MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS DO IFRS

CAMPUS FARROUPILHA - EDITAL Nº 017/2020

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de

fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de

acordo a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS

e com o Edital nº 017/2020, do Campus Farroupilha, torna públicas  as inscrições

homologadas nas Atividades Pedagógicas não presenciais (APNP) ofertadas no Campus

Farroupilha, para o curso Superior de Licenciatura em Pedagogia.

Nome Semestre Disciplina Solicitada Homologada Motivo da não

homologação

Ana Júlia Schaparini

Dillmann

1° semestre História da Educação Sim

Ana Júlia Schaparini

Dillmann

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Ana Júlia Schaparini

Dillmann

1° semestre Profissão Professor Sim

Ana Júlia Schaparini

Dillmann

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Ana Júlia Schaparini

Dillmann

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Ana Lídia De Pellegrini 1° semestre História da Educação Sim

Ana Lídia De Pellegrini 1° semestre Profissão Professor Sim

Ana Lídia De Pellegrini 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Ana Paula Bordignon 1° semestre História da Educação Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ana Paula Bordignon 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Ana Paula Bordignon 1° semestre Profissão Professor Sim

Ana Paula Bordignon 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Ana Paula Bordignon 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Ana Paula Vargas De

Jesus Buyanoff Nunez

1° semestre História da Educação Sim

Ana Paula Vargas De

Jesus Buyanoff Nunez

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Ana Paula Vargas De

Jesus Buyanoff Nunez

1° semestre Profissão Professor Sim

Ana Paula Vargas De

Jesus Buyanoff Nunez

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Ana Paula Vargas De

Jesus Buyanoff Nunez

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Andrise Zamboni 1° semestre História da Educação Sim

Andrise Zamboni 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Andrise Zamboni 1° semestre Profissão Professor Sim

Andrise Zamboni 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Andrise Zamboni 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Camila Bortolotto 1° semestre História da Educação Sim

Camila Bortolotto 1° semestre Português

Instrumental

Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Camila Bortolotto 1° semestre Profissão Professor Sim

Camila Bortolotto 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Camila Bortolotto 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Carine Regner 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Carine Regner 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Carine Regner 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Daniele Zamboni 1° semestre História da Educação Sim

Daniele Zamboni 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Daniele Zamboni 1° semestre Profissão Professor Sim

Daniele Zamboni 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Daniele Zamboni 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Danielle Ferronatto 1° semestre História da Educação Sim

Danielle Ferronatto 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Danielle Ferronatto 1° semestre Profissão Professor Sim

Danielle Ferronatto 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Danielle Ferronatto 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Djuli Picoli 1° semestre História da Educação Sim

Djuli Picoli 1° semestre Português

Instrumental

Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Djuli Picoli 1° semestre Profissão Professor Sim

Djuli Picoli 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Djuli Picoli 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Fernandina Bonassina

Dos Santos

1° semestre História da Educação Sim

Fernandina Bonassina

Dos Santos

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Fernandina Bonassina

Dos Santos

1° semestre Profissão Professor Sim

Fernandina Bonassina

Dos Santos

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Fernandina Bonassina

Dos Santos

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Geciele Emilia Walke 1° semestre História da Educação Sim

Geciele Emilia Walke 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Geciele Emilia Walke 1° semestre Profissão Professor Sim

Geciele Emilia Walke 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Geciele Emilia Walke 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Hellen Priscila De

Queiroz

1° semestre História da Educação Sim

Hellen Priscila De

Queiroz

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Hellen Priscila De

Queiroz

1° semestre Profissão Professor Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Hellen Priscila De

Queiroz

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Hellen Priscila De

Queiroz

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Joana Pazim 1° semestre História da Educação Sim

Joana Pazim 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Joana Pazim 1° semestre Profissão Professor Sim

Keila Lamberty

Roberti

1° semestre História da Educação Sim

Keila Lamberty

Roberti

1° semestre Profissão Professor Sim

Keila Lamberty

Roberti

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Liandra Trevisan

Piloneto

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Liandra Trevisan

Piloneto

1° semestre Profissão Professor Sim

Liandra Trevisan

Piloneto

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Liandra Trevisan

Piloneto

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Louise Garcia Leal 1° semestre História da Educação Sim

Louise Garcia Leal 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Louise Garcia Leal 1° semestre Profissão Professor Sim

Louise Garcia Leal 1° semestre Psicologia do Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Desenvolvimento

Louise Garcia Leal 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Luana Machado

Fernandes Germann

1° semestre História da Educação Sim

Luana Machado

Fernandes Germann

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Luana Machado

Fernandes Germann

1° semestre Profissão Professor Sim

Luana Machado

Fernandes Germann

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Luana Machado

Fernandes Germann

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Lucas De Almeida

Pereira

1° semestre História da Educação Sim

Lucas De Almeida

Pereira

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Lucas De Almeida

Pereira

1° semestre Profissão Professor Sim

Lucas De Almeida

Pereira

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Lucas De Almeida

Pereira

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Marcelo Luis Rossi 1° semestre História da Educação Sim

Marcelo Luis Rossi 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Marcelo Luis Rossi 1° semestre Profissão Professor Sim

Marcelo Luis Rossi 1° semestre Psicologia do Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Desenvolvimento

Marcelo Luis Rossi 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Marijane Soprana

Biasin

1° semestre História da Educação Sim

Marijane Soprana

Biasin

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Marijane Soprana

Biasin

1° semestre Profissão Professor Sim

Marijane Soprana

Biasin

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Marijane Soprana

Biasin

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Miurel Tatiane Coelho

Rodrigues

1° semestre História da Educação Sim

Miurel Tatiane Coelho

Rodrigues

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Miurel Tatiane Coelho

Rodrigues

1° semestre Profissão Professor Sim

Miurel Tatiane Coelho

Rodrigues

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Miurel Tatiane Coelho

Rodrigues

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Natália Merlini Dotta 1° semestre História da Educação Sim

Natália Merlini Dotta 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Natália Merlini Dotta 1° semestre Profissão Professor Sim

Natália Merlini Dotta 1° semestre Psicologia do Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Desenvolvimento

Natália Merlini Dotta 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Paula Cristina Barbosa

Alves

1° semestre História da Educação Sim

Paula Cristina Barbosa

Alves

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Paula Cristina Barbosa

Alves

1° semestre Profissão Professor Sim

Paula Cristina Barbosa

Alves

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Paula Cristina Barbosa

Alves

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Rafaela Zardo

Brancher

1° semestre História da Educação Sim

Rafaela Zardo

Brancher

1° semestre Português

Instrumental

Sim

Rafaela Zardo

Brancher

1° semestre Profissão Professor Sim

Rafaela Zardo

Brancher

1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Rafaela Zardo

Brancher

1° semestre Filosofia da Educação Sim

Reni Foppa 1° semestre História da Educação Sim

Reni Foppa 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Reni Foppa 1° semestre Profissão Professor Sim

Reni Foppa 1° semestre Psicologia do Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Desenvolvimento

Reni Foppa 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Suélen Ongaratto 1° semestre Profissão Professor Sim

Thais Pagliarini 1° semestre História da Educação Sim

Thais Pagliarini 1° semestre Português

Instrumental

Sim

Thais Pagliarini 1° semestre Profissão Professor Sim

Thais Pagliarini 1° semestre Psicologia do

Desenvolvimento

Sim

Thais Pagliarini 1° semestre Filosofia da Educação Sim

Farroupilha, 08 de setembro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor-Geral